РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

ГАЛИЧЕСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	«21» ноября 2022 г.
	№
	50

	Принято на 12 - ом заседании

       Галического  сельского

Совета народных депутатов

с. Успенское
О внесении изменений в решение Галического сельского Совета народных депутатов от «29» апреля 2013 г. № 18 «О проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых отдельными категориями граждан, и соблюдения ими установленных ограничений, запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей»

В целях приведения муниципального правового акта Галического сельского поселения Ливенского района в соответствие с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Галического сельского поселения Ливенского района Орловской области,

Галический  сельский Совет народных депутатов р е ш и л :

1. Внести в решение Галического  сельского Совета народных депутатов от «29» апреля  2013 г. № 18 «О проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых отдельными категориями граждан, и соблюдения ими установленных ограничений, запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей» следующие изменения:

1) приложение 2 дополнить пунктами 11.1 и  17.1 следующего содержания:

«9.1.  В случае, если в ходе осуществления проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера получена информация о том, что в течение года, предшествующего году представления указанных сведений (отчетный период), на счета гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы, или муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный доход за отчетный период и предшествующие два года, лицо,  ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, обязаны истребовать у гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы, или муниципального служащего сведения, подтверждающие законность получения этих денежных средств.

«17.1. В случае непредставления гражданином, претендующего на замещение должности муниципальной службы, или муниципальным служащим сведений, подтверждающих законность получения денежных средств указанных в п. 9.1, или представления недостоверных сведений материалы проверки в трехдневный срок после ее завершения направляются лицом, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, в органы прокуратуры Российской Федерации.

2. Направить настоящее решение главе Галического  сельского поселения Ливенского района для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обеспечить официальное опубликование в  Информационном бюллетене Галического  сельского поселения.

Глава Галического
сельского поселения                                                 А.И. Головин